
FAC-SIMILE 

DA INSERIRE NEL SITO INTERNET 

IN PRESENZA DI CONTRIBUTI PUBBLICI 2023 

PISTILLO SAS DI NICOLA PISTILLO & C 

 

In ottemperanza agli adempimenti di trasparenza e pubblicità previsti ai sensi della Legge n. 124 del 4 agosto 

2017 articolo 1 commi 125-129 (come sostituito dall’art. 35 del D.L. n. 34 del 30 aprile 2019  e s.m.i ) che ha 

imposto, a carico dei soggetti non tenuti alla nota integrativa, l’obbligo di indicare nei  propri  siti internet o 

analoghi portali digitali, entro  il  30  giugno  di  ogni anno, “gli importi e le informazioni relativi a sovvenzioni, 

sussidi,  vantaggi, contributi o aiuti, in denaro  o  in  natura,  non  aventi  carattere generale e privi di natura 

corrispettiva, retributiva o risarcitoria, agli stessi effettivamente erogati dalle pubbliche amministrazioni”, si 

riportano di seguito gli estremi dei relativi importi: 

 

SOGGETTO 
EROGANTE 

 

 

VALORE 
CONTRIBUTO 

2023 

STATO PRATICA 
(DELIBERATO/ EROGATO / 

DETERMINATO/ 
COMPENSATO) *  

 

DATA 

 

RIFERIMENTO 
NORMATIVO  

Agenzia delle 
Dogane - Stato 
Italiano 

112,63 €   
Legge 448/98 Art. 
8 e smi 4° 
trimestre 2022 

Agenzia delle 
Dogane - Stato 
Italiano 

1.736,78 €   
Legge 448/98 Art. 
8 e smi 1° 
trimestre 2023 

Agenzia delle 
Dogane - Stato 
Italiano 

1.747,92 €   
Legge 448/98 Art. 
8 e smi 2° 
trimestre 2023 

Agenzia delle 
Dogane - Stato 
Italiano 

1.493,27 €   
Legge 448/98 Art. 
8 e smi 3° 
trimestre 2023 

Stato Italiano 2.784,44 €   
Credito 
d'imposta 
autotrasporto 

     
Aggiungere ogni altra agevolazione/contributo percepita nel 2023  
 
(*) Scegliere l’opzione che interessa 
 
 
ATTENZIONE:  

 Per quanto noto allo stato attuale (circolare ministeriale n. 2/2019), ai fini del limite minimo di 10.000 €, 
consigliamo di rilevare la somma delle agevolazioni. Pertanto, ad esempio, qualora un’azienda abbia ottenuto 
nel 2023 l’agevolazione A pari 5.000 € e l’agevolazione B pari a 6.000 €, consigliamo di riportarle entrambe in 
nota integrativa; 

 La sanzione in caso di mancata indicazione è pari all'1% del beneficio, con un minimo di 2.000 €. 


